
Projektové 
noviny 

   
 
  II.ročník    2.číslo   30.11.2005   Cena 5 Kč
  

 
Den otevřených 

dveří 
 

30.11.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
Základní škola Masarykova 412, Kolín 3 

ÚVOD 
 
  30.listopadu 2005 se konal Den otevřených dveří. Mohli se přijít podívat  rodiče, babičky, 
dědečkové… Celý první stupeň dělal nějaký projekt, například o vesmíru, o ptácích, chráníme 
přírodu… Nebo si také někteří celý den hráli. Na prvním pavilonu v hale byl krámek 
s keramikou a každý si tam mohl koupit co chtěl. Také tam byla hezká výzdoba od prvňáčků 
až po páťáky.  
Zástupci skoro každé třídy napsali něco o tom, co se v tento den ve škole dělo….  
 
 

A kdo pro vás tyto projektové noviny připravil ? 
To jsou oni…. 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Šmahel Jakub, Jebavá Karolína, Bushgjokaj Edvina, Kubica Jan, Mocová Kristýna, 
Šrámková Nikola, Bartošová Iva, Novotný Petr, Rosůlková Monika, Zemanová Monika, 
Zámečník Martin, Černá Kristýna, Poklopová Šárka, Šíma Marcel, Voborová Veronika, 
Helclová Barbora, Tittlová Karolína, Zoubek Martin, Benešová Romana 

 
 



 3

 
 
Mravenčí škola v 1.A 
 
   Děti z 1.A si vyzkoušely strávit jeden den v mravenčí škole. A jak to v takové mravenčí 
škole vypadá ? Skoro jako v té naší. 
Chvíli jsme byli mravenci chytří a zvídaví, dokázali jsme přečíst dopis od Jardy mravence. 
Obratní mravenci pak museli postavit největší mraveniště z kostek. Největším překvapením 
bylo pozorování obrázků, jak mraveneček roste. Mravenčích vajíček jsme stihli za jednu 
minutu nakreslit plné mraveniště. 
Navštívili jsme i malířskou školu Jardy mravence. 
Den jsme si hezky užiliu a odměnou nám bylo i vysvědčení z 1.mravenčí třídy. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Malí zahradníci  1.B 
  
 
 
 
    Nám malým zahradníkům z 1.B se den velmi vydařil. Navštívilo nás hodně maminek a 
tatínků, babiček a dědů. Co jsme jim ukázali ?  
V matematice se nám nejvíce líbily pohádkové puzzle. Eskymácká abeceda je jiná (pokud ji 
chcete znát, podívejte se na básničku Jiřího Žáčka). Proto jsme si museli nalovit zlaté rybky. 
Kouzelný ubrousek nám ukryl ovoce a zeleninu.  
S kamarády jsme se o dobroty podělili. Odměnou pro všechny byla pohádka. 
 
        Žáci 1.B 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
 
 

Putování s Podzimníčkem 1.C 
 
   Dnešní den byl pro nás prvňáčky slavnostní, mohli jsme se pochlubit svým rodičům a 
kamarádům ze školky, co všechno už umíme. 
Podzimníček si pro nás připravil hádanky a ochutnávky ze svých voňavých a slaďoučkých 
zásob. I se zavřenýma očima bylo pro náš jazýček, ruce i nos snadné poznat ovoce i zeleninu. 
Jablíčkové počítání jsme zvládli jako nic a z rybníčku vylovit rybičku a přečíst slabiku byla 
pro nás hračka. 
Vyzkoušeli jsme si práci ve skupinách a zjistili jsme, že když se hlavy dají dohromady, tak se 
práce podaří. 
Na závěr jsme si namalovali vlajku naší třídy. Je složená z našich šikovných rukou, které 
umějí pomáhat, ale i pohladit. 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Ve středu 30.11. byl Den otevřených dveří. Přišlo pár rodičů a dívali se, jak pracujeme.  
Naše skupina si vybrala ptáka vlaštovku. A paní učitelka naší skupinu moc chválila.  
Moc se mi líbilo, jak jsme ve skupince společně pracovali.Ve skupince se mnou byla: 
Vanda a Simča a jeden kluk, který se jmenuje Lukáš. Pak když jsme to všechno udělali, 
dostali jsme od Pavlíka  dva perníky. Nelíbilo se mi, jak vedlejší skupina okukovala 
a po levé ruce taky okukovala, ale o přestávce. Paní učitelka nám dávala různé úkoly. 
Třeba nám dala asi 20 příkladů na papíře. Nebo nám dala, abychom vyhledali nějakého 
ptáka z knížky. Paní učitelka nám říkala, že nám ty obrázky vystaví. My máme například 
 obrázek s třemi vlaštovkami.                 



 5

 
                                                                                                      Záhorová Markéta 2.B 
 
 
 
   
 Nejvíce se mi líbilo, jak jsme dělali obrázek.A ještě se mi líbilo, jak jsme dělali úkoly. 
 
                                                                                                      Šedina Radek 2.B 
 
 
Ve středu jsme měli projektový den. Měli jsme různé  úkoly, například nakreslit obrázek s  
ptáky. Hodně se nám to líbilo. 
 
                                                                                                      Černý Daniel 2.B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Ve středu 30. listopadu jsme pracovali ve skupinách a naučili jsme se hodně o našich 
ptácích. Například kolik mají mláďat, nebo co jedí. Potom jsme kreslili ptáky, kteří u nás žijí 
a ti byli hezcí. Potom jsme šli na počítače místo na TV.   
 
     
     Jiří Markytán  2.C 
                                                           Tomáš Toms  2.C 



 6

 
 
 
 
 

POJĎME  SI  HRÁT  3.A 
 
 
 
 
   První hodinu jsme si sedli na koberec a pan učitel nám vyprávěl  příběh o lodi, která  
ztroskotala. Jen jeden námořník se zachránil. Doplaval  k pustému ostrovu. Tento příběh  se 
nám moc líbil. Druhou hodinu jsme měli popsat, jaký je trosečník. Nejvíce se mi líbilo 
hledání pokladu. V pokladu byly bonbony a lízátka, mňam. Ahoj příště. 

 
Monika Zemanová 3.A. 

 
 
 
   Ve středu 30.11. byl Den otevřených dveří. Byli se tam podívat děti, které půjdou za rok do 
školy i ty, co nepůjdou. A my jsme si povídali o trosečníkovi a ještě, že mi jsme také 
ztroskotali na pustém ostrově. Četli jsme dobrodružný příběh.  
Nejvíce se mi líbilo, jak jsme našli poklad. 
 

Šárka Poklopová 3.A. 
 
 
   Při projektovém dni jsme dělali různé soutěže. Hráli jsme si na trosečníky,  plavili jsme  se  
po mořích, četli jsme si, kreslili jsme, povídali jsme si na koberci a pracovali jsme ve  
skupinkách. Chodili k nám rodiče. Nejvíce se mi líbilo, jak jsme pracovali ve skupinkách. Ale 
nebavila mě práce s mapou. Hezké bylo  jak nám pan učitel vyprávěl pohádku. 
 
 
 

Anna Smrčková 3.A. 
 

 
Projektový den 30.11.2005, třídy 3.A  se konal od 8.00 do 11.40. Před 8 hodinou ranní 

každý ze 3.A seděl ve své skupině. Čekali jsme na našeho pana učitele Radka Holovského. 
Pan učitel přišel a oznámil nám, že dnes půjdeme na koberec a tam si budeme povídat o 
trosečníkovi. Trosečníkem byl námořník, který  jako jediný přežil potopení velké lodi, která 
ztroskotala u pustého ostrova . Námořník byl tak dobrý plavec,protože doplaval na nedaleký 
pustý ostrov, kde byly jenom palmy a … Od  té doby si  každý měl tento příběh domyslet 
sám. Potom  jsme si šli sednout do našich  skupinek  a dostali jsme náš první úkol, který se 
jmenoval pětilístek, tedy úkol s 5 otázkami.  Kdo úkol splnil získal písmeno z tajenky ve hře o 



 7

trosečníkovi. Celkem jsme splnili osm úkolů. Nejvíce se mi líbil náš druhý úkol, kde jsme 
měli slovo STROM, a ke každému písmenu vymyslet slovo. Ve třetím úkole jsme měli dopsat 
příběh o jednom klukovi. 
A pak byla přestávka.                
        Jakub Hovorka 3.A 
 

POJĎME  SI  HRÁT  3.B 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 Tento  den  se konal  30.11.2005. Chodili  se  na  nás  dívat  rodiče  a 
školky. Moc  jsme  se  neučili. Spíše  jsme  si hráli  a  soutěžili. Škoda , 
že  to  není víckrát  za  rok. Většina tříd byla ve  skupinách.  
Už  se  všichni  těšíme  na  příští  Den otevřených dveří. 
 

Zoubek Martin 3.B ☺ 
 
 
   Den  otevřených  dveří  se  mi  moc  líbil. Hráli jsme 
různé hry a soutěže na téma ,,Trosečník na Lužnici.“ 
Nejprve  jsme  dělali  pětilístek. Na tento den jsme se 
museli hodně připravovat. V přízemí prvního  pavilonu   
se  prodávala  keramika. Budoucím   prvňáčkům 
jsme vyráběli  dárečky a o  pracovním  vyučování 
jsme vyráběli  něco  na nástěnku. Také jsme vyrá- 
běli amulet pro štěstí. Všechno se mi líbilo a všechno 
mě bavilo, ale ze všeho nejvíce mě bavilo hledat 
poklad.       
      
             Romana  Benešová  3.B ☺ 
 
 
 
   Byla jsem moc překvapená, protože jsem si myslela 
že se budeme učit. Ale  hodně se mi  to líbilo. Hráli 
jsme si s učením, ale ne podle rozvrhu. Hráli jsme si s ma- 
tematikou i s češtinou. Po celou dobu jsme pracovali 
ve skupinkách. To bylo prima! Naše skupinka si moc 
pomáhala. Paní učitelka byla hodně hodná. Připravila 



 8

nám hodně úkolů. Nejvíce se mi líbilo, jak jsme 
hledali poklad. 
             Lucie Vlasáková ☺ 
 
 

NAŠE TŘÍDA 4.A 
 
   Naše třída, na projekt Z pohádky do pohádky, seděla ve čtyřech skupinách.  Dělali jsme 
různé rébusy, šifry a tajenky. Lepili jsme na projekt Z pohádky do pohádky, povídání o své 
pohádkové bytosti a kreslili nebo nalepili na velký papír svoji pohádkovou postavu. Nakonec 
jsme vymýšleli pohádku. 
Přišli se na nás podívat rodiče.    

Marek Zámečník 4.A                                                                                                          
Kristýna Černá 4.A  

                                    
 
 
    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
První hodinu jsme si povídali o spisovatelích. O velké přestávce jsme šli na první pavilon        
koupit suvenýry. Druhou hodinu jsme si povídali o svých knížkách. Pak jsme si vymýšleli   
vlastní pohádky ve čtyřech skupinách. Když jsme dodělali pohádky, četli jsme je svým 
spolužákům.     

 
TAK SE KONEČNĚ DOSTÁVÁME KE KONCI. 
Nakonec jsme vyráběli papírové loutky a udělali  
jsme si k nim kulisy. Potom jsme si s nimi hráli 
loutkové divadlo. 
Úplně nakonec bylo vyhodnocení. Byli jsme 
vyhodnoceni body. 
 
 



 9

Tak zase příště  
        Jakub Šmahel 4.B 
        Barbora Helclová 4.B 
        Edvina Bushgjokaj 4.B            

 
 
 
   Naše třída se rozdělila na 2 skupiny a každá měla  za úkol 
vypracovat plakát. Moc nás to bavilo, ale měly jsme méně pomocníků 
než ta 2. skupina!!! Ale oběma skupinám se to povedlo!!! 
 
    Marcel Šíma 4.C 
    Veronika Voborová 4.C 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
   Dne 30.11. měla 7. ZŠ Den otevřených dveří. Mohli se na nás přijít podívat příbuzní, jejich 
přátelé, naši přátelé i budoucí prvňáčci. Naše třída plnila vesmírné úkoly od mimozemšťanů. 
O velké přestávce jsme si mohli kupovat keramické výrobky a medové svíčky. 
Byli jsme rozděleni do skupin. Každá skupina měla dopis od mimozemšťanů z jiné planety a 
jiné sluneční soustavy.Všechny planety měly svůj problém: Helliot 1 - měl potíže 
z vymizením vody, Polyott 2 - potíže s vymíráním obyvatelstva, Geligott 3 - potíže s městy, 
Pedelitt 4 - potíže s půdou a Bokulett 5 - potíže s nerostnými surovinami. Když jsme dopsali 
všechny vesmírné úkoly, čekal nás tajný úkol. Měli jsme namalovat ve skupině planetu, 
z několikáté sluneční soustavy a její obyvatele. Když jsme měli všechno hotové, šli jsme si 
sednout před tabuli a představovali jsme si naše výtvory. Potom jsme šli na tělocvik, z 
tělocviku na oběd a z oběda domů. Celý den se vydařil. 
                                                                                          Šrámková N. 5.A      Bartošová I. 5.A 
 
              

 
 
 Chodím do V.B a neučili jsme se. Tvořili jsme plakáty. Já se svojí skupinou, která se skládá: 
Jakub Belza, Tereza Líbalová a já. Za svoje téma jsme si vybrali auta. Všechny tři nás to 
bavilo. Den byl celý zábavný. Hned ráno jsme si zahráli nějaké hry a pak jsme šli 



 10

tvořit plakáty . Tvořily jsme zhruba dvě a půl hodiny. Plakáty byly všechny hezké.  
Den otevřených dveří se mi líbil. 
      

Jan Kubica 5.B 
 
   V 8,00 hodin jsme začínali. Nejdříve jsme si zahráli na slepce. Udělali jsme si dvojice, 
jeden byl slepec a ten druhý byl průvodce. Měli jsme slepce zamotat, aby nevěděl, kde je. 
Vybrali jsme si jeden předmět, dovedli slepce k předmětu, a on musel hádat, co to je.Pak jsme 
se vyměnili. Byla to velmi zábavná hra. Pak jsme měli 2 hodiny plakáty. V naší třídě byla 
různá témata, o vesmíru, chráníme ovzduší, o automobilce. Pak jsme měli ve třídě prezentaci. 
Měli jsme skoro všichni trému. Pak jsme popsali, co jsme celý den prožívali. Potom jsme 
dělali naší novou metodu pětilístku. Nakonec jsme si sbalili a šli domů. 
 
Vysvětlení pro název S.P.T.H.                  S.                  P.                  T.                  H. 
                                                             skupiny       prezentace       tvoření             hry 

Jebavá Karolína 5.B 

 Mocová Kristýna 5.B 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   30.listopadu se konal Den otevřených dveří. V přízemí jsme si mohli koupit výrobky 
z keramiky. 
Ve třídě jsme si zopakovali Staré pověsti České. Dokonce se z nás na malou chvíli staly 
historické postavy a přiřazovali jsme se k letopočtům, kdy jsme žili. Ve skupinách jsme 
udělali plakáty, které jsme si potom představili. Sedli jsme si do kruhu a zhodnotili jsme práce 
ostatních ve třídě. Když děti odprezentovaliy, dostaly otázky od ostatních dětí. 
Rozhovory se žáky, jak se jim den líbil. 
Odpovědi:  
 
Tereza Paďouková – „Líbil se mi.“ 
Linda Růžičková – „Bylo to super !“ 
Tereza Jirušová    -,,Moc se mi to nelíbilo.“  



 11

Radka Cikánová  - ,,Docela dobrý.“                                                               
David Horálek- ,,Ušlo to.“  
Jirka Hanuš - ,,Bylo to lepší než normální den.“ 
Matěj Hanousek -,,Bylo to docela dobrý.“  
       Monika Rosůlková 5.C  Petr Novotný 5.C 
      
 
 
 
 
 
   U keramického stánku jste určitě využili skvělé nabídky koupit si např.zvoneček,hrneček i 
přívěšek.U stánku byly  stoly na stolní tenis a na nich naše výrobky. 
Všichni by určitě chtěli tento den zopakovat!!!A co vy??? 
 
    Marcel Šíma a Veronika Voborová 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Návštěvní den ve školní družině 
 
   Děti utužovaly své kamarádství při cestování v odděleních Berušek, Čtyřlístků, Sluníček, 
Koťat a Motýlků. Vesele putovaly podle plánku z oddělení do oddělení a plnily úkoly: 
sportovaly, tancovaly, zpívaly s kytarou, hrály hry a plnily kvízy a tajenky. 
S rozzářenýma očima sdělovaly na konci odpoledne bohaté zážitky. 
Už se všichni těší na pátek 2.12., kdy budou dovádět při Čertovinách 
 
         vychovatelky ŠD 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

  


